

# **PROTOKÓŁ**

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim odbytego dnia 17 czerwca 2021 r. w Urzędzie Miejskim w Kamieniu Krajeńskim.

Posiedzenie rozpoczęto o godz. 12<sup>00</sup>, a zakończono o godz. 13<sup>50</sup>

Komisja Rewizyjna w składzie:

- 1) Łukarski Piotr – Przewodniczący Komisji,
- 2) Foleżyński Dariusz,
- 3) Marciniak Natalia,
- 4) Dobek Jarosław – nieobecny.

Spoza członków komisji w posiedzeniu udział wzięli:

- 1) Głomski Wojciech - Burmistrz
- 2) Warylak Kazimierz - Przewodniczący Rady Miejskiej
- 3) Gustyn Piotr – Skarbnik
- 4) Zawada Paweł – Komendant Powiatowy Policji
- 5) Krzemińska Zofia – Dyrektor MGOPS
- 6) Mazur Andrzej – Kierownik Referatu RGLiGK
- 7) Schmelter Anna – Inspektor
- 8) Krajewska Daria – Inspektor

Otwarcia posiedzenia oraz powitania obecnych dokonał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Łukarski. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.

## **Porządek posiedzenia**

I. Opiniowanie materiałów na sesję:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński.
2. Zmiany w WPF.
3. Zmiany w budżecie na 2021 r.
4. Wniesienie wkładu pieniężnego do ZGKiM w Kamieniu Krajeńskim Sp. z o.o.
5. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński.
6. Pozostałe projekty uchwał:
  - Określenie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenie wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

II. Inne sprawy organizacyjne.

III. Zapytania i wolne wnioski.

Komisja przyjęła przedstawiony powyżej porządek posiedzenia 3 głosami za.

## **Ad. I. Opiniowanie materiałów na sesję:**

### **Ad.I.1. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Kamień Krajeński.**

**W/w informację przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim – Paweł Zawada.**

**Przedmiotowa informacja – w załączeniu do protokołu z posiedzenia komisji.**

Radna Natalia Marciniak zwróciła się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji, aby przekazywał materiały przed posiedzeniami komisji. Nawiązała również do godzin otwarcia Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim. Zaznaczyła, że godziny są bardzo nieregularne i mieszkańcy zgłaszają ten problem co jakiś czas. Zapytała z czego wynika ta nieregularność w dostępności Posterunku dla mieszkańców.

Komendant Powiatowy Policji Paweł Zawada odpowiedział, że wynika to z faktu, że funkcjonariuszy jest niewielu i często są w terenie. Stwierdził, że nie jest wskazane, aby funkcjonariusze stacjonowali w Posterunku Policji, ponieważ nie na tym polega praca policjanta. Poinformował, że dobrym rozwiązaniem w tej sytuacji byłoby wyznaczenie stałych godzin pracy kierownika posterunku oraz podanie tej informacji do publicznej wiadomości. Podkreślił, że spróbuje rozwiązać ten problem.

Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do kolejnego punktu posiedzenia komisji.

### **Ad.I.2. Zmiany w WPF.**

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Przedstawił, co następuje:

**W załączniku Nr 1** do uchwały uaktualnione zostały dane finansowe zgodnie z uchwałą zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kamień Krajeński na rok 2021r.

Planowane na rok 2021 dochody i wydatki ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynoszą:

- dochody ogółem – 35.939.985,53 zł,

- wydatki ogółem – 39.406.316,37 zł.

Ponadto zwiększył się deficyt o 350.000,00 zł, który obecnie wynosi 3.466.330,84 zł. Deficyt pokryty zostanie w następujący sposób:

- kredytami w kwocie 2.380.000,00 zł,

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 61.811,52 zł.

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunkach budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 174.519,32 zł.

- nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 850.000,00 zł.

Brak dyskusji.

*Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.*

### **Ad.I.3. Zmiany w budżecie na 2021 r.**

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Poinformował o zwiększeniach i zmniejszeniach w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach.

Radna Natalia Marciniak zapytała o termin realizacji projektu „Doposażenie miejsca wypoczynku nad jeziorem Mochel”.

Skarbnik Piotr Gustyn poinformował, że zadanie powinno zostać zrealizowane do końca sierpnia.

Radna Natalia Marciniak zapytała również o osoby zatrudnione za pośrednictwem biura pracy. Zapytała ilu jest takich pracowników oraz czym te osoby się zajmują.

Burmistrz Wojciech Głomski poinformował, że są to zarówno osoby zajmujące stanowiska biurowe oraz osoby, które wykonują prace interwencyjne na terenie gminy, związane m.in. z wykaszaniem traw, dbaniem o porządek na ulicach oraz chodnikach.

Skarbnik Piotr Gustyn poinformował, że ilość osób zatrudnionych za pośrednictwem biura pracy została ujęta w sprawozdaniu. W roku ubiegłym było to ponad 100 osób.

Radna Natalia Marciniak zwróciła się z prośbą o przesłanie informacji drogą elektroniczną.

Zapytała ponadto ile środków własnych przeznaczonych zostało na budynek Posterunku Policji w Kamieniu Krajeńskim i ile jeszcze będzie wydanych.

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że prześle radnej informacje w tym zakresie. Wspomniał również o inwestycji rewitalizacji parku wokół MGOK.

Radna Natalia Marciniak zapytała czy radni otrzymają informację jak będzie wyglądała ta inwestycja, czy będzie podzielona na etapy oraz co będzie realizowane w pierwszej kolejności.

Burmistrz Wojciech Głomski podkreślił, że zostaną ogłoszone przetargi i wszystko zależy od tego co z nich wyniknie.

Radny Dariusz Foleżyński zapytał o przesunięcia w oświacie.

Skarbnik Piotr Gustyn odpowiedział, że jest to związane z przesunięciami na nowe fundusze emerytalne.

Następnie na posiedzenie komisji został zaproszony Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur, który udzielił radnej Natalii Marciniak odpowiedzi na pytania dotyczące rewitalizacji parku. Poinformował, że inwestycja ma zostać zakończona w 2023 roku oraz oznajmił, że 29 czerwca zostaną ogłoszone wszystkie przetargi związane z tą inwestycją i po ich rozstrzygnięciu zostanie podjęty plan działania, o czym radni zostaną poinformowani.

Radna Natalia Marciniak zapytała Kierownika Referatu RGIiGK Andrzeja Mazura czy rewitalizacja parku będzie podzielona na kilka etapów.

Kierownik Referatu RGIiGK Andrzej Mazur poinformował, że zostaną ogłoszone wszystkie przetargi. Trzeba zobaczyć jakimi kwotami to się zamknie. Dopiero wtedy będzie można podjąć decyzję. Obszary zdegradowane zostały wskazane w programie rewitalizacji. Powinna być to spójna, logiczna całość. Może być to jeszcze przedmiotem dyskusji. Podkreślił, że w ramach rewitalizacji parku można wyróżnić 3 etapy: branża elektryczna, prace ziemne oraz ostatni element czyli montaż urządzeń.

Następnie na posiedzenie komisji poproszona została Inspektor ds. kadr Anna Schmelter, która udzieliła szczegółowej informacji dotyczącej osób zatrudnionych za pośrednictwem Urzędu Pracy. Poinformowała, że są to zarówno osoby zatrudnione jako pomoce administracyjne oraz robotnicy gospodarczy. Podkreśliła, że Urząd stara się jak najwięcej osób zatrudniać za pośrednictwem PUP. Wspomniała o problemie z osobami na prace społecznie – użyteczne.

Radna Natalia Marciniak zapytała czy w porównaniu z rokiem ubiegłym więcej osób zatrudnionych jest w ramach prac interwencyjnych.

Inspektor Anna Schmelter poinformowała, że pracowników zatrudnionych na prace interwencyjne jest mniej niż w zeszłym roku. Zaznaczyła, że pracownicy zatrudniani są na roboty publiczne, ponieważ jest to bardziej ekonomiczne i umożliwia pozyskanie dodatkowych środków finansowych z Urzędu Pracy.

Radny Dariusz Foleżyński nawiązał do problemu z osobami na pracach społecznie – użytecznych. Podkreślił, że jeżeli dana osoba nie chce pracować to należy ograniczyć jej pomoc społeczną.

Inspektor Anna Schmelter podkreśliła, że nie przynosi to żadnych rezultatów.

Burmistrz Wojciech Głomski oznajmił, że trzeba korzystać z zatrudniania w ramach robót publicznych, aby więcej środków było na inwestycje.

*Wobec braku dalszej dyskusji Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.*

#### **Ad.I.4. Wniesienie wkładu pieniężnego do ZGKiM w Kamieniu Krajeńskim Sp. z.o.o.**

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonał Skarbnik Piotr Gustyn. Poinformował, że do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących między innymi określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta.

Przedmiotową uchwałą dokonuje się wniesienia wkładu pieniężnego do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamieniu Krajeńskim Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w kwocie 27.500,00 zł, z przeznaczeniem na pokrycie kosztów w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi.

Brak dyskusji.

*Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały 2 głosami za przy 1 głosie przeciw (N. Marciniak).*

#### **Ad.I.5. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński.**

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Inspektor Daria Krajewska. Poinformowała, że przyjęty przez Radę Ministrów „Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032” nałożył szereg obowiązków na organy administracji publicznej, w tym także na gminy. Gospodarka odpadami niebezpiecznymi zawierającymi azbest i jego utylizacja, jest ważnym elementem całego systemu gospodarki odpadami, a także integralną częścią planów gmin, powiatów i województw. W celu wywiązania się z powyższego obowiązku w 2011r. Rada Miejska w Kamieniu Krajeńskim uchwaliła Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński.

W załącznikach do niniejszej uchwały wskazuje się m.in. bieżący stan w zakresie ilości wyrobów zawierających azbest, wskazuje na szacunkowe koszty usunięcia wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Kamień Krajeński. Zmiana jest konsekwencją realizacji Programu, ponieważ wynika z realnych potrzeb mieszkańców, którzy złożyli wnioski o dofinansowanie demontażu i utylizacji azbestu. Zmiana nie wyznacza ram dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, a jej nadrzędnym celem jest usunięcie, do końca 2032 r. wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy i wyeliminowanie potencjalnego zagrożenia azbestem dla zdrowia ludzi.

Przyjęcie zmian ma na celu przyspieszenie procesu usuwania materiałów zawierających azbest i ich odpowiedniego zagospodarowania. Gmina Kamień Krajeński ma możliwość ubiegania się o środki finansowe na usuwanie wyrobów azbestowych z terenu nieruchomości znajdujących się na jej obszarze, w ramach ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu konkursowego naboru wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Jednym z warunków otrzymania dotacji z ww. Funduszu jest uwzględnienie miejsca występowania

azbestu w inwentaryzacji, stanowiącej załącznik do Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Gminy Kamień Krajeński.

Radna Natalia Marciniak wyraziła zadowolenie dotyczące ilości złożonych wniosków na demontaż i utylizację azbestu. Zapytała o termin rozpatrzenia wniosku o dofinansowanie programu przez WFOŚiGW.

Inspektor Daria Krajewska zaznaczyła, że w porównaniu do ubiegłego roku jest więcej o 20 wniosków. Oznajmiła również, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej nie ma ściśle określonego terminu na rozpatrzenie wniosku.

Radny Dariusz Foleżyński podkreślił, że jest mało realizowanych wniosków, ponieważ ludzi nie stać na wymianę pokrycia dachowego.

*Następnie Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.*

#### **Ad.I.6. Określenie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz określenie wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.**

Omówienia przedmiotowego projektu uchwały dokonała Dyrektor MGOPS Zofia Krzemińska. Poinformowała, że zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, dodatek mieszkaniowy przyznaje, na wniosek osoby uprawnionej do dodatku mieszkaniowego, wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji administracyjnej. Wprowadzony do art. 7 nowy ust. 1e nałożył na Radę Gminy obowiązek określenia w drodze uchwały wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.

Brak dyskusji.

*Komisja zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały jednogłośnie 3 głosami za.*

## **II. Inne sprawy organizacyjne.**

Burmistrz Wojciech Głomski przekazał prośbę sołectwa Dąbrowa dotyczącą zakupu samochodu dla OSP. Z funduszu sołectkiego zabezpieczono 10.000 zł. Wnioskuje się o przekazanie kwoty 11.000 zł z budżetu gminnego.

Członkowie komisji jednogłośnie za przekazaniem w/w środków.

### **III. Zapytania i wolne wnioski.**

Radna Natalia Marciniak zgłosiła sprawę złego stanu nawierzchni przy wejściu na stadion miejski od strony ul. Mickiewicza, zwracając również uwagę na wystającą w tym miejscu studzienkę.

Zgłosiła również problem z opróżnianiem pojemnika na nakrętki przy MGOK. Zapytała czy pracownicy publiczni mogliby opróżniać i składować je w wyznaczonym miejscu, aby nie zalegały przy samym pojemniku, ponieważ wygląda to nieestetycznie.

Radna zwróciła się ponadto z prośbą o zakup dwóch wysokich pojemników na odpady nad jezioro Brzuchowo. Zapytała czy jest możliwość wymienienia 2 niskich otwartych pojemników na 2 zamykane większe.

Radna wspomniała również o wniosku, który składała 15 kwietnia. Dotyczył on dodatkowego oświetlenia na ul. Sienkiewicza. Radna podkreśliła, że nadal nie uzyskała odpowiedzi.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Kamień Krajeński, dnia 17 czerwca 2021 r.

Przewodniczący Komisji  
/-/ Piotr Łukarski